
АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
          27.12.2022         689-ПА 

 
О подготовке предложений о внесении изменений  

в Генеральный план Асбестовского городского округа 
 

В соответствии со статьями 9, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 19.10.2007 № 100-ОЗ «О документах территориального 

планирования муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской 

области», статьями 27, 30 Устава Асбестовского городского округа», с учетом протокола 
заседания комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план 

Асбестовского городского округа от 25.11.2022, администрация Асбестовского городского 

округа  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации 

Асбестовского городского округа: 

1) подготовить предложения о внесении изменений в Генеральный план 

Асбестовского городского округа, утвержденного решением Думы Асбестовского 

городского округа от 25.12.2012 № 16/16 (далее – Генеральный план), в целях 

приведения его в соответствие с законодательством в сфере градостроительной 

деятельности; 

2) обеспечить подготовку проекта о внесении изменений в Генеральный план; 

3) осуществить прием предложений заинтересованных лиц по проекту  

о внесении изменений в Генеральный план в целях приведения его в соответствие  

с законодательством в сфере градостроительной деятельности (далее – предложения)  

и прилагаемых к ним обосновывающих материалов, указанных в приложении № 1  

по адресу: 624260, Свердловская область, г. Асбест, ул. им. А.П. Ладыженского, д. 2, 

каб. № 3, до 31.01.2023 включительно.   

2. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта о внесении изменений  

в Генеральный план (приложение № 2). 

3. Общему отделу администрации Асбестовского городского округа 

опубликовать настоящее постановление без приложений в газете «Асбестовский 

рабочий», разместить полный текст настоящего постановления с приложениями  

в сетевом издании в сети «Интернет» по адресу:www.arasb.ru и на официальном сайте 

Асбестовского городского округа по адресу http://asbestadm.ru в установленный срок. 

4. Контроль  исполнения настоящего постановления возложить на Первого 

заместителя главы администрации Асбестовского городского округа Л.И. Кирьянову.  

 

 
Глава 

Асбестовского городского округа                                           Н.Р. Тихонова 

http://www.arasb.ru/
http://www.asbestadm.ru/

	В соответствии со статьями 9, 23, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской област...

